2014 年 10 月 2 日

各      位

会 社 名  シミックホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役 CEO 中村 和男
    （コード番号 2309 東証第一部）
問合せ先  取締役常務執行役員 CFO 望月 渉
    （TEL．03－5745－7070）

連結子会社が加入している厚生年金基金の

解散の方針決議に関するお知らせ

当社連結子会社の株式会社応用医学研究所は、加入している「日本衛生検査所厚生年金基金」

より、平成 26 年 9 月 25 日開催の代議員会において、解散の方針を決議した旨の通知文書を受理

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散の理由

同基金は、平成 25 年 6 月に厚生年金制度の見直し法案の成立を受け、改正法の主旨内容、基金

の財政状況、資産運用のリスク等、様々な観点から検討をしてまいりましたが、代行割れはして

いないものの極めて厳しい存続要件等に鑑み、「当基金においては早期に解散し、その後の他制度

への移行等については各事業所の判断に委ねる」ことが最善との結論に達し、解散の方針が決議

されました。

２．解散に伴う費用の発生と業績に与える影響
同基金の解散に伴い費用の発生が見込まれますが、解散に伴う費用の金額と連結業績に与える

影響につきましては、現時点で不確定要素が多く、合理的な見積金額の算定ができません。見積

金額が判明した時点で、速やかにお知らせいたします。

 以 上